

EDGAR TARCISIO DE SAN PIO ACEVEDO
LONDOÑO

Espacio para
Logo Corporativo

NIT 70.089.071-0
CL 54 A 30 75
Tel: (034) 2391089
Medellín - Colombia
mariace.edgar@gmail.com



Factura electrónica de venta
No. EA 76

Señores	Institucion Educativa samuel Barrientos		
NIT	811.017.152-8	Teléfono	(604) 6042530780
Dirección	CL 44 94 119	Ciudad	Medellín - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	15/05/2026, 09:54
Expedición	15/05/2026, 09:54
Vencimiento	15/05/2026

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Total
1	Reparación de sillas universitarias de metal y madera, reparar en la siguiente forma: Pulir con máquina y manualmente las 3 piezas de madera. Soldar la estructura metálica con puntos y cordones de soldadura donde sea necesario. Suministro e instalación de tornillería en general donde sea necesario. Dar firmeza y buen asentamiento a las sillas. Aplicar sellador. Pintar la estructura metálica y las 3 piezas de madera con barniz y tinte de caramelo.	185.00	49,500.00	9,157,500.00
2	Instalación de antebrazos en triples de 12 m.m. Redondeados, lijados, y pintados con barniz y tinte de caramelo	80.00	24,500.00	1,960,000.00
3	Instalación de asientos en triples de 12 m.m. Redondeados, lijar, aplicar sellador y barniz con tinte de caramelo	70.00	24,500.00	1,715,000.00
4	Instalación de espaldares de 12.m.m Redondeados, lijados, aplicar sellador y aplicar barniz con tinte de caramelo	69.00	22,900.00	1,580,100.00
5	Reparar escritorio de coordinación así: Armar cajón que se encuentra descuadrado y suelto. Instalarlo al escritorio	1.00	90,000.00	90,000.00
6	Reparar escritorio de secretaria así: Instalar rieles nuevos en las cajoneras. Colocar refuerzos para darle firmeza al escritorio. Darle ajuste.	1.00	190,000.00	190,000.00
7	Butacos de metal y madera del laboratorio Para hacerles el siguiente mantenimiento: Pulir con máquina pulidora y manualmente los asientos redondos. Soldar con puntos y cordones de soldadura la estructura metálica desprendida. Refuerzo en varilla de media las partes de la estructura metálica que están torcidas. Instalar tornillería cabeza de sombrilla, donde sea necesario. En la madera Lijar, aplicar sellador y el acabado 2 manos de barniz. La estructura metálica Pintar de color negro. Dar ajuste y firmeza.	50.00	45,000.00	2,250,000.00
8	Instalación 34 asientos en triples de 12 m.m. Redondeados, lijados con barniz con tinte de caramelo.	34.00	35,000.00	1,190,000.00

Total items: 8

Valor en Letras:

Dieciocho millones ciento treinta y dos mil seiscientos pesos m/cte

Forma de pago:

Contado

Medio de pago:

Desembolso Crédito plus (CCD+) - Transferencia

\$ 18,132,600.00

Observaciones:

Total Bruto	18,132,600.00
IVA 0%	0.00
Total a Pagar	18,132,600.00

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización Electrónica 18764109523068 aprobado en 20260507 prefijo EA desde el número 74 al 100 Vigencia: 6 Meses**

No responsable de IVA - Actividad Económica 4330 Terminación y acabado de edificios y obras de ingeniería civil Tarifa 0
CUFE: 2c5e7c9a0bebf662d3688139ce008548f4d31bef18fa9478d684f5c01de34c052aced85151c751d2c60f532dae3eb72b